

Aanbesteding: Realisering nieuwbouw IKC Klapwijk (Mariaschool)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Pijnacker-Nootdorp
Referentie: 1307256

Toelichting:

In deze Nota van Inlichtingen worden alle vragen behandeld die zijn ontvangen.

Naar aanleiding van de vragen zijn bijlage K.i, bijlage K.ii en bijlage Q aan de aanbestedingsdocumenten toegevoegd. Ook is er een aangepast UEA-document toegevoegd.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning

Vraag:

Wij hebben de stukken even snel doorgenomen en hebben op voorhand een aantal vragen over de planning.

Op Tendersnet staat aanvang 16 mei 2022 en voltooiing 16 mei 2023 maar in het bestek staat 'aanvang in overleg' en alleen een bouwtijd 12 maanden. Zou het mogelijk zijn het project te starten na de bouwvak?

Antwoord:

Na contractondertekening in mei 2022 dient zo snel als mogelijk de bouwvoorbereiding opgestart te worden. Gezien de economische ontwikkelingen (onder meer: langere levertijden) is het mogelijke een raadzaam dat zo snel als mogelijk wordt gestart met de daadwerkelijke uitvoering van de bouwwerkzaamheden.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bestek

Vraag:

Kan er een hoeveelheid of stelpost worden opgegeven voor 44.25.90-a01? Zo nee, ontvangen we graag het merk/type plafondplaat

Antwoord:

Aan te houden: bestek art 44.25.90-a/ en de materiaalstaat plafondafwerkingen (in deze pl01).
Ter verduidelijking is Bijlage K.ii toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Kan er niet beter gekozen worden door trillingsarme funderingspalen ipv heipalen?

Antwoord:

Nee.

Het bestek moet aangehouden worden.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Dient er grond te worden afgevoerd? Worden de AP04 en Pfas onderzoeken door opdrachtgever georganiseerd/gefinancierd?

Antwoord:

Ja.

Zie hoofdstuk 12.40.10-a van het bestek.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Dienen we rekening te houden met asbest tijdens onze werkzaamheden?

Antwoord:

Nee.

Er is een rapportage asbestinventarisatie van 8 oktober 2021. Deze rapportage is als Bijlage Q toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Graag boete/korting matigen

Antwoord:

Het boetebeding, de korting blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 24-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Graag een extra vragenronde toevoegen.

Antwoord:Een tweede vragenronde wordt ingeregeld naar aanleiding van de schouw.
Zie ook antwoord 8.**Beantwoord op:** 24-02-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Schouw

Vraag:

Wordt er een schouw ter plaatse georganiseerd?

Antwoord:

De mogelijkheid wordt geboden om de locatie te bezoeken. Op dinsdag 1 maart kan de locatie bezocht worden om 10:00 uur. De projectleider is dan op locatie aanwezig.

U kunt zich met maximaal twee deelnemers aanmelden via de berichten-module van TenderNed. Aanmelden is mogelijk tot en met maandag 28 februari 2022 om 12:00 uur. Na aanmelding wordt een bevestiging gezonden voor de deelname aan de schouw.

Tijdens de schouw is er geen gelegenheid tot stellen van vragen. Die kunnen daarna via de vraag-en-antwoord gesteld worden. Als dit aan de orde komt, dan vindt beantwoording vindt plaats via een tweede Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Kan het UEA als regulier bewerkbaar PDF bestand worden verstrekt?

Antwoord:

Een bewerkbaar PDF-bestand is aan de documenten toegevoegd.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud